
 

  

 

 

 

 

 

 

KAPITOLNÍ SEŠIT 

 

 

2023 

 

 

                                                        
V Praze, 30. 9. 2022 



2 
 

Obsah 

1. Úvod ....................................................................................................................................... 3 

2. Návrh výdajů pro rozpočtové období 2023–2025 .................................................................. 4 

2. 1. Návrh rozpočtu výdajů pro rok 2023 .............................................................................. 4 

2.1.1. Výdaje na zabezpečení plnění úkolů NSA ................................................................ 4 

2.1.2. Dotace do oblasti sportu ............................................................................................ 7 

2.2. Požadavky na změnu návrhu rozpočtu výdajů pro rozpočtové období 2023–2025 ........ 9 

2.2.1. Výdaje na zabezpečení plnění úkolů NSA – nadpožadavky .................................... 9 

Seznam tabulek ........................................................................................................................ 20 

Seznam příloh ........................................................................................................................... 20 

 

  



3 
 

1. Úvod 

Národní sportovní agentura (dále také „NSA“) byla zřízena k 1. srpnu 2019 zákonem 

č. 178/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů, a některé další zákony. Přechodná ustanovení tohoto zákona upravují postup 

přechodu agendy týkající se oblasti sportu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 

Národní sportovní agenturu.  

Národní sportovní agentura vykonává dle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 

pozdějších předpisů, státní správu v oblasti sportu, turistiky a sportovní reprezentace státu, 

vypracovává návrh plánu státní politiky ve sportu a koordinuje jeho realizaci, vytváří podmínky 

pro sport dětí, mládeže a jejich trenéry, dospělých, zdravotně postižených občanů a pro 

sportovní reprezentaci České republiky, poskytuje finanční podporu sportu ze státního 

rozpočtu, koordinuje činnost resortních sportovních center Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, Ministerstva obrany a Ministerstva vnitra, vede rejstřík sportovních organizací, 

sportovců, trenérů, sportovních zařízení a dalších osob žádajících o poskytnutí podpory v 

oblasti sportu, zajišťuje propagaci sportu a spolupracuje se sportovními organizacemi v 

mezinárodní oblasti sportu a sportovní reprezentace.  

Národní sportovní agentura je od 1. ledna 2020 rovněž zřizovatelem příspěvkové organizace 

Antidopingový výbor ČR (dále také „ADV“), který je nejvyšším orgánem a výhradním 

odborným pracovištěm s celostátní působností zabezpečující antidopingový program. 

Antidopingový výbor ČR se podílí na harmonizaci, koordinaci a součinnosti antidopingových 

programů na národní i mezinárodní úrovni s ohledem na kontrolu, prevenci a ochranu před 

dopingem. 

  



4 
 

2. Návrh výdajů pro rozpočtové období 2023–2025 

Výše navrhovaných celkových výdajů kapitoly v částce 6 908,30 mil. Kč v roce 2023 a 

6 908,19 mil. Kč letech 2024 a 2025 představuje 150 % schváleného rozpočtu roku 2022 a 99 % 

schváleného rozpočtu roku 2021.  

Celkové navrhované výdaje kapitoly NSA jsou v letech 2023 až 2025 členěny do dvou 

základních výdajových bloků: 

▪ Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Národní sportovní agentury 

▪ Dotace do oblasti sportu 

     
v Kč 

    
Schválený 

rozpočet 2022 

Návrh rozpočtu 

2023 

Návrh rozpočtu 

2024 

Návrh rozpočtu 

2025 

Souhrnné ukazatele         

Výdaje celkem 4 604 366 271,00 6 908 296 695,00 6 908 188 375,00 6 908 188 375,00 

Specifické ukazatele – výdaje 
 

      

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů NSA 168 632 933,00 156 640 419,00 156 532 099,00 156 532 099,00 

Dotace do oblasti sportu 4 435 733 338,00 6 751 656 276,00 6 751 656 276,00 6 751 656 276,00 

v tom:  rozvoj a podpora sportu 2 832 921 081,00 4 658 723 629,00 4 678 723 629,00 4 651 723 629,00 

  sportovní reprezentace 1 423 812 257,00 1 714 932 647,00 1 697 932 647,00 1 774 932 647,00 

  podpora významných sportovních akcí 179 000 000,00 378 000 000,00 375 000 000,00 325 000 000,00 

Tab. č. 1 – Návrh výdajů kapitoly NSA pro rozpočtové období 2023–2025 

2. 1. Návrh rozpočtu výdajů pro rok 2023 

2.1.1. Výdaje na zabezpečení plnění úkolů NSA 

Platy a podobné a související výdaje 

Národní sportovní agentura 

  v Kč 

Objem prostředků na platby za ostatní platby za provedenou práci 44 624 731,00 

Výdaje na činnost úřadu  

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 8 725 920,00 

Platy zaměstnanců na služebních místech dle 

zákona o státní službě 31 555 211,00 

Ostatní platby za provedenou práci 4 343 600,00 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 14 820 606,00 

Základní příděl FKSP   805 622,00 

Počet zaměstnanců   77 

Výdaje na činnost úřadu  

Počet zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech  14 

Počty zaměstnanců na služebních místech dle 

zákona o státní službě 63 

Tab. č. 2 – Návrh výdajů na platy a související výdaje NSA pro rozpočtové období 2023 



5 
 

 

Antidopingový výbor ČR 

  v Kč 

Objem prostředků na platby za ostatní platby za provedenou práci 5 739 852,00 

Prostředky na platy 4 825 670,00 

Ostatní osobní náklady 914 182,00 

Počet zaměstnanců   8 

Tab. č. 3 – Návrh výdajů na platy a související výdaje ADV pro rozpočtové období 2023 

Běžné výdaje 

V oblasti běžných výdajů jsou zahrnuty výdaje související se zabezpečením provozně 

technických podmínek chodu NSA v celkové částce 63 511 tis. Kč. 

Věcné výdaje na zajištění provozně technického chodu NSA představují výdaje na nákup 

spotřebního materiálu, drobného dlouhodobého hmotného majetku zejména v oblasti výpočetní 

techniky, výdaje za nájem kancelářských prostor a dodávky energií a služeb s tím souvisejících, 

výdaje na provoz, pravidelnou údržbu a opravy majetku a výdaje za nákup ostatních služeb, 

jakými jsou zejména komunikační služby, konzultační a poradenské služby a ostatní podpůrné 

služby pro provoz a základní agendy zabezpečované NSA.  

V celkové částce běžných výdajů jsou dále zahrnuty plánované výdaje na vzdělávání a 

prohlubování kvalifikace zaměstnanců, cestovní náhrady hrazené zaměstnancům, výdaje na 

pohoštění a ostatní výdaje, jejichž přesné určení není možné v okamžiku sestavování návrhu 

rozpočtu při zohlednění doby fungování NSA určit. 

Navrhovaná výše výdajů v členění dle jejich druhového třídění uvádí následující tabulka. 

 v Kč 

Položka běžných výdajů rok 2023  
Seskupení rozpočtových položek 51 – Výdaje na neinvestiční nákupy a související 

výdaje 
 

Podseskupení rozpočtových položek 513 – Výdaje na nákup materiálu   

Knihy a obdobné listinné informační prostředky 100 000,00  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 500 000,00  

Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000 000,00  

Podseskupení rozpočtových položek 515 – Výdaje na nákup vody, paliv a energie  

Elektrická energie 308 320,00  

Pohonné hmoty a maziva 200 000,00  

Podseskupení rozpočtových položek 516 – Výdaje na nákup služeb  

Poštovní služby 30 000,00  

Služby elektronických komunikací 300 000,00  

Služby peněžních ústavů 150 000,00  

Nájemné 8 085 000,00  

Konzultační, poradenské a právní služby 500 000,00  

Služby školení a vzdělávání 150 000,00  



6 
 

Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 

technologiemi 3 000 000,00 
 

Nákup ostatních služeb 10 800 000,00  

Podseskupení rozpočtových položek 517 – Výdaje na ostatní nákupy  

Opravy a udržování 100 000,00  

Cestovné 500 000,00  

Pohoštění 400 000,00  

Seskupení rozpočtových položek 59 – Ostatní neinvestiční výdaje  
 

Podseskupení rozpočtových položek 590 – Ostatní neinvestiční výdaje 
 

Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 37 387 597,00  

Tab. č. 4 - Návrh výdajů na neinvestiční nákupy a související výdaje a ostatní neinvestiční 

výdaje NSA pro rozpočtové období 2023 

Platby mezinárodním společnostem 

Výdaje v celkové částce 2 736 tis. Kč představují plánované výdaje za poplatek Světové 

antidopingové agentuře WADA, které je Česká republika členem.  

Příspěvek na provoz příspěvkové organizaci 

Výdaje v celkové částce 21 098 tis. Kč představují výdaje plánované na financování provozu 

zřizované příspěvkové organizace Antidopingový výbor ČR.  

Položky rozpočtu běžných výdajů v oblasti výdajů na zabezpečení plnění úkolů NSA v letech 

2024–2025 odpovídají svou strukturou obsahové náplni položek plánovaných pro rok 2023, 

dílčí snížení či zvýšení mezi jednotlivými položkami odráží úpravu potřeb NSA v rámci 

stanovených celkových výdajů na zabezpečení úkolů NSA.  

Kapitálové výdaje 

V návrhu rozpočtu jsou v rámci výdajů na zabezpečení plnění úkolů NSA zahrnuty kapitálové 

výdaje na investiční potřeby v celkové částce 9 045 tis. Kč v oblasti 

▪ výdajů za nákup prostředků výpočetní a audiovizuální techniky,  

▪ výdajů za pořízení dlouhodobého nehmotného majetku v souvislosti se 

zabezpečením 2. etapy digitalizace agendových a provozně administrativních 

činností NSA, 

▪ ostatních investičních výdajů za účelem rozvoje a obnovy materiálně technické 

základny NSA. 

  



7 
 

2.1.2. Dotace do oblasti sportu 

Dotace do oblasti sportu jsou rozděleny dle specifických ukazatelů: 

Rozvoj a podpora sportu 

Sportovní reprezentace 

Podpora významných sportovních akcí 

            v Kč 

PVS Výzvy rok 2023 

5020010011 C e l k e m 2 846 879 610,00 

 Můj klub  1 451 879 610,00 

 Podpora sportovních svazů 1 000 000 000,00 

 Podpora zastřešujících organizací 80 000 000,00 

 Podpora všesportovních organizací 85 000 000,00 

 Podpora univerzitního sportu 50 000 000,00 

 Olympijské a paralympijské hnutí 50 000 000,00 

 Provoz a údržba 0,00 

 Podpora SK/TJ zdravotně postižených sportovců (ZPS) 40 000 000,00 

 Podpora spolků s celonárodní působností ZPS 10 000 000,00 

 ZŠ/MŠ 80 000 000,00 

5020020011 C e l k e m 1 714 932 647,00 

 Podpora reprezentace a talentované mládeže 1 484 932 647,00 

 Podpora ženských kolektivních sportů (LOH 2028) 150 000 000,00 

 Podpora reprezentace ZPS 30 000 000,00 

 Podpora účasti na zimních/letních OH 20 000 000,00 

 Podpora reprezentace ČOV 27 000 000,00 

 Účast na speciálních olympiádách a deaflympiádách a GG  3 000 000,00 

5020030011 C e l k e m 378 000 000,00 

 Významné sportovní akce 250 000 000,00 

 Významné sportovní akce ZPS 15 000 000,00 

 Významné sportovní akce mimořádné důležitosti 113 000 000,00 

Neinvestiční podpora c e l k e m 4 939 812 257,00 

Tab. č. 5 – Návrh dotací (neinvestiční podpory) do oblasti sportu pro rozpočtové období 2023 

            v Kč 

Název dotačního programu rok 2023 

Kabina 200 000 000,00 

REGIONÁLNÍ sportovní infrastruktura (schváleno v programu) 711 844 019,00 

Standardizovaná infrastruktura 700 000 000,00 

Materiálně technická základna – movité investice (schváleno v 

programu) 200 000 000,00 

Infrastruktura univerzitního a školního sportu 0,00 

Investiční podpora c e l k e m 1 811 844 019,00 

Tab. č. 6 – Návrh dotací (investiční podpory) do oblasti sportu pro rozpočtové období 2023 

  



8 
 

Rozvoj a podpora sportu 

Navrhovaný rozpočet schválených dotačních programů v rámci specifického ukazatele Rozvoj 

a podpora sportu činí v roce 2023 celkem 1 811 844 019,00 Kč, přičemž investiční podpora na 

program Kabina, který je zaměřen na obce do 3 tis. obyvatel, je navržena ve výši 

200 000 000,00 Kč, na program Regionální sportovní infrastruktura ve výši 711 844 019,00 Kč, 

na program Standardizovaná infrastruktura ve výši 700 000 000,00 Kč a na zabezpečení 

materiálně technické základny sportovních organizací ve výši 200 000 000,00 Kč.  

Z navrhovaného rozpočtu neinvestiční podpory v rámci tohoto ukazatele budou financovány 

výzvy zaměřené převážně na podporu základních článků sportovního prostředí, tj. kluby, 

tělocvičné a tělovýchovné jednoty (včetně parasportu). Rovněž je nutné zabezpečit činnost 

svazů v rámci jejich organizace a organizace soutěží, vzdělávání a fungování ve prospěch svých 

členských sportovních článků, dále činnost zastřešujících organizací a všesportovních 

organizací jako je například Česká obec sokolská nebo Orel. Neopomenutelnou součástí 

podpory je zabezpečení univerzitního sportu. Celkově činí objem navrženého rozpočtu na 

neinvestiční prostředky ve specifickém ukazateli Rozvoj a podpora sportu 2 846 879 610,00 

Kč. 

Celkem tak na ukazatel Rozvoj a podpora sportu (investiční a neinvestiční prostředky) připadá 

4 658 723 629,00 Kč.  

Sportovní reprezentace 

Navrhovaný rozpočet tohoto ukazatele je určen především na podporu státní reprezentace a 

talentované mládeže napříč sportovními organizacemi. Zejména talentovaná mládež je 

podporována proto, aby vytvořila základ pro úspěchy našeho státu v oblasti sportovní 

reprezentace. Oblast reprezentace parasportu je v ČR neméně důležitou součástí podpory, kdy 

v roce 2023 bude probíhat příprava na Letní olympijské hry 2024. Celkově je v návrhu na 

neinvestiční podporu ve specifickém ukazateli Sportovní reprezentace vymezeno 

1 714 932 647,00 Kč.  

V rámci tohoto ukazatele nejsou alokovány investiční prostředky. 

Celkem tak na ukazatel Sportovní reprezentace (investiční a neinvestiční prostředky) připadá 

1 714 932 647,00 Kč.  

Podpora významných sportovních akcí 

Významné sportovní akce tvoří velmi důležitou součást podpory sportu. Výše alokace na 

významné sportovní akce mimořádné důležitosti ve výši 113 mil. Kč vyplývá z jednotlivých 

Usnesení vlády k podpoře akcí. Významné sportovní akce jsou důležitou součástí sportovního 

dění a jsou jak přínosem pro příjmy státního rozpočtu a příjmy regionu, kde se akce koná, tak 

mají zcela jistě i přínos sociální. Nepochybně stejná slova platí i o podpoře významných 

sportovních akcí v oblasti parasportu.  

V rámci tohoto ukazatele nejsou alokovány investiční prostředky. 

Celkem tak na ukazatel Podpora významných sportovních akcí (investiční a neinvestiční 

prostředky) připadá 378 000 000,00 Kč.  

  



9 
 

2.2. Požadavky na změnu návrhu rozpočtu výdajů pro rozpočtové 

období 2023–2025 

2.2.1. Výdaje na zabezpečení plnění úkolů NSA – nadpožadavky 

Platy a podobné a související výdaje 

Národní sportovní agentura 

 

       v Kč 

  rok 2023 rok 2024 rok 2025 

   Rozpis Nadpožadavky Rozpis Nadpožadavky Rozpis Nadpožadavky 

Objem prostředků na platby a 

ostatní platby za provedenou 

práci 44 624 731,00 9 741 527,00 44 624 731,00 9 741 527,00 44 624 731,00 9 741 527,00 

Výdaje 

na 

činnost 

úřadu  

Platy zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech 8 725 920,00 946 610,00 8 725 920,00 946 610,00 8 725 920,00 946 610,00 

Platy zaměstnanců na 

služebních místech dle 

zákona o státní službě 31 555 211,00 7 959 917,00 31 555 211,00 7 959 917,00 31 555 211,00 7 959 917,00 

Ostatní platby za 

provedenou práci 4 343 600,00 835 000,00 4 343 600,00 835 000,00 4 343 600,00 835 000,00 

Povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem 14 820 606,00 3 237 767,00 14 820 606,00 3 237 767,00 14 820 606,00 3 237 767,00 

Základní příděl FKSP 805 622,00 178 131,00 805 622,00 178 131,00 805 622,00 178 131,00 

Počet zaměstnanců 77 0 77 0 77 0 

Výdaje 

na 

činnost 

úřadu  

Počet zaměstnanců v 

pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na 

služebních místech  14 0 14 0 14 0 

Počty zaměstnanců na 

služebních místech dle 

zákona o státní službě 63 0 63 0 63 0 

Tab. č. 7 – Návrh rozpočtu a SDV výdajů na platy a související výdaje NSA pro rozpočtové 

období 2023–2025 včetně požadavku na změnu 

Požadovaná částka navýšení prostředků na platy v roce 2023 na vrub ostatních běžných výdajů 

celkem navazuje na změny vnitřní systemizace NSA provedené v roce 2021 a 2022 za účelem 

zefektivnění fungování a optimalizace procesů k zabezpečení základního poslání NSA a z toho 

plynoucí potřebu personálního obsazení zbývajících dosud neobsazených funkčních míst s 

finančním oceněním odrážejícím náročnost zabezpečovaných agend (funkční místa 

zabezpečující výkon specializovaných agend a řídící a koordinační činnosti) a navazující na 

skutečnost průměrných platů roku 2021.  

Průměrná platová třída zaměstnanců na služebních místech je, dle schválené systemizace, 

13,13, kdy průměrnému platu, vycházejícímu z výdajů na platy zaměstnanců na služebních 

místech dle zákona o státní službě zabezpečených v předběžném návrhu a systemizovaného 

počtu zaměstnanců na služebních místech, odpovídá 10. platový stupeň 13. platové třídy. Takto 

stanovená částka už nezohledňuje částky příplatku za vedení náležející představeným v souladu 



10 
 

s přílohou č. 2 k zákonu č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů. Při 

objemu prostředků na platy a obdobné a související výdaje stanovené rozpisem je tak NSA 

zcela znemožněno obsazovat služební místa zaměstnanci s delší dobou praxe a využívat 

nenárokovou složku platu ve formě osobního příplatku jako motivační složku zejména u 

zaměstnanců, kteří, dle závěrů služebního hodnocení, dosahují velmi dobrých a vynikajících 

výsledků, popř. poskytovat zaměstnancům odměny za splnění mimořádného nebo zvlášť 

významného pracovního úkolu. Zaměstnanci pak z důvodů nízkého finančního ohodnocení 

záhy přecházejí na obdobné pozice na jiné služební úřady, kde se ve všech případech, dle 

provedené analýzy vstupních dat služebních úřadů, jejichž ukazatele odpovídají ukazatelům 

NSA, pohybuje výše průměrného platu zaměstnanců na služebních místech ve významně vyšší 

úrovni.  

Průměrná platová třída zaměstnanců v pracovním poměru, bez pozic dvou místopředsedů, je 

11,42, místopředsedové jsou pak zařazeni do započitatelné praxi odpovídajícího platového 

stupně 15. platové třídy, přičemž jim za zabezpečovanou řídící práci přísluší v souladu 

s příslušným ustanovením zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

příplatek za vedení. Průměrný plat, vycházející pro kategorii zaměstnanců v pracovním poměru 

z výdajů na platy a obdobné a související výdaje zabezpečených v předběžném návrhu a 

systemizovaného počtu zaměstnanců v pracovním poměru, je tak vzhledem k nízkému počtu 

zaměstnanců v pracovním poměru celkem výrazně ovlivněn započtením prostředků na platy 

místopředsedů, kdy disponibilní finanční prostředky na nenárokové složky platu, jakými je 

osobní příplatek a odměna za splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu, 

jsou velmi omezené. V důsledku toho nelze, i přes opakovaně vyhlašovaná výběrová řízení, 

některá pracovní místa obsadit, případně dochází k časté fluktuaci zaměstnanců stejně jako 

v dříve uvedeném případě zaměstnanců na služebních místech.  

Požadovaná částka navýšení prostředků na ostatní platby za provedenou práci v roce 2023 na 

vrub ostatních běžných výdajů celkem slouží zejména k pokrytí nákladů (DPČ, DPP) na 

zabezpečení činností majících povahu obslužných a analyticko administrativních prací jako 

podpůrných činností pro zabezpečení specializovaných odborných agend, případně odborných 

konzultací či poradenství. 

Požadované částky navýšení prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci v letech 

2024 a 2025 na vrub ostatních běžných výdajů celkem odpovídají navrhované úrovni 

prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci v roce 2023.   

S navýšením prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci úzce souvisí požadavek 

navýšení rozpočtu výdajů na povinné pojistné placené zaměstnavatelem a základní příděl 

FKSP, jejichž výše se od objemu prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci přímo 

odvíjí. 

Ve stínu výše uvedených argumentů je pak v Poslanecké sněmovně ČR podána novela zákona 

o podpoře sportu (sněmovní tisk 270 -  

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=270&CT1=0 ), kterou se navrhuje navýšení 

počtu členů orgánů NSA, a to jak správní rady, tak dozorčí komise. Tím zcela zjevně dojde k 

navýšení nákladů na fungování těchto orgánů včetně odměn jejich členům. Bylo by paradoxní, 

pokud by byly ze státního rozpočtu vyčleněny finanční prostředky na vedoucí a řídící pozice, 

přičemž by nebylo umožněno navýšit prostředky na platy a související výdaje na vrub ostatních 

běžných výdajů (tj. bez jakéhokoliv navýšení výdajů na zabezpečení plnění úkolů NSA) pro 

výkonné zaměstnance s notnou dávkou odpovědnosti, kdy jejich existence je pro jakýkoliv 

správní úřad nezastupitelná a nezbytná.  

  

https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=270&CT1=0


11 
 

Antidopingový výbor ČR       v Kč 

  rok 2023 rok 2024 rok 2025 

  Rozpis Nadpožadavky Rozpis Nadpožadavky Rozpis Nadpožadavky 

Objem prostředků na platby a ostatní 

platby za provedenou práci 5 739 852,00 2 185 818,00 5 739 852,00 2 185 818,00 5 739 852,00 2 185 818,00 

Prostředky na platy 4 825 670,00 1 600 000,00 4 825 670,00 1 600 000,00 4 825 670,00 1 600 000,00 

Ostatní osobní náklady (OON) 

  914 182,00 585 818,00 914 182,00 585 818,00 914 182,00 585 818,00 

Počet zaměstnanců 8 2 8 2 8 2 

Tab. č. 8 – Návrh rozpočtu a SDV výdajů na platy a související výdaje ADV pro rozpočtové 

období 2023–2025 včetně požadavku na změnu  

Antidopingový výbor ČR je vázán mezinárodními pravidly a Světovým antidopingovým 

kodexem. Tento kodex byl v roce 2021 novelizován, v důsledku čehož došlo k podstatným 

změnám v provozu a činnosti národních antidopingových organizací. Především 

administrativní zátěž, důraz na kvalitní zpracování výstupů Antidopingového výboru ČR a 

podpora vzdělávacích programů pro všechny skupiny sportovců a sportovního doprovodu 

zvyšují požadavky a náročnost zabezpečovaných agend a z toho plynoucí potřebu finančního 

ocenění zaměstnanců odrážejícího náročnost zabezpečovaných agend, jak v oblasti metodické, 

tak oblasti kontrolního testování. 

Závěr auditu provedeného Světovou antidopingovou agenturou obsahoval několik závažných 

zjištění, z nichž mimo jiné vyplynula potřeba navýšit počet zaměstnanců Antidopingového 

výboru ČR, a to minimálně o 2 zaměstnance. Tato potřeba je podložena zejména povinností 

plnit závazky ČR vyplývající z mezinárodních dohod v oblasti boje proti dopingu, na základě 

požadavků WADA, a nutností posílit celkové postavení Antidopingového výboru ČR jakožto 

výhradního pracoviště v ČR ve věcech antidopingu. 

Za účelem posílení agendy dopingové kontroly v celé ČR zejména prováděním většího počtu 

testů a zajištění efektivity testování je navrženo zřídit pracovní pozici, jejímž zaměřením budou 

tzv. místa pobytů sportovců (Whereabouts), monitoring aktivity sportovců (které se musí 

kontrolovat na dennodenní bázi), komunikace se sportovci a dopingovými komisaři, 

sportovními svazy a koordinace spolupráce s mezinárodními sportovními federacemi.  

Náplní druhé z navrhovaných pracovních pozic bude primárně administrativní zabezpečení 

nových úkolů vyplývajících ze závěrů provedeného auditu a úkolů souvisejících s prováděním 

vyššího počtů odběrů. Současně bude plnit úkoly v oblasti PR a marketingu, ochrany osobních 

údajů a managementu kvality. V případě, že bude Antidopingovému výboru ČR svěřena 

působnost v oblasti zdravotního zabezpečení sportovní reprezentace, bude rovněž zabezpečovat 

činnosti koordinátora/zodpovědné osoby za tuto oblast.  

Antidopingový výbor ČR předpokládá, v souladu se závazky plynoucími z mezinárodní 

úmluvy, výkon zvýšeného počtu dopingových kontrol. Odměny dopingovým komisařům, 

tvořící stěžejní podíl předpokládaného čerpání OON, jsou navrhovány ve vazbě na plánovanou 

četnost těchto kontrol, požadovanou kvalitu jejich provádění (procesní i administrativní) a 

v neposlední řadě na změnu ceníků Světové antidopingové agentury za provádění dopingových 

kontrol.  

Požadovaná částka navýšení prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci 

NSA i ADV je navržena na vrub ostatních běžných rozpočtovaných výdajů v rámci 

zadaného nepřekročitelného objemu výdajů. 



12 
 

2.2.2. Dotace do oblasti sportu – nadpožadavky 

Dlouhodobé dopady pandemie se projevují krizí ve sportovním sektoru v souvislosti se ztrátou 

příjmů pro sportovní organizace i pro sportovce, s propouštěním zaměstnanců, sportovců, 

trenérů, s úbytkem členské základny i dobrovolných pracovníků. Krize sportovního sektoru 

zároveň negativně ovlivňuje další sektory, způsobuje vyšší nezaměstnanost a ohrožuje další 

odvětví související se sportem a jejich krátkodobé i dlouhodobé obchodní strategie.  

 

Sport je svým zaměřením fenomén, který hraje zásadní roli pro zdraví a fyzickou i psychickou 

kondici jednotlivce a pro formování širší společnosti, pomáhá překonat společenské problémy 

jako je rasismus, sociální nebo genderová nerovnost. Je prostředkem pro sociální interakci, 

vzdělávání, získávání dovedností, schopností. Sport podporuje kvalitu života jednotlivce i 

společnosti a tvoří tak nezbytnou součást lidského života. 

 

Sportovní organizace, které naplňují výše uvedené, jsou, na rozdíl od jiných příjemců, ve své 

většině v rámci svého financování závislé na podpoře ze státního rozpočtu. 

Ke konkrétním bodům a jednotlivým výzvám: 

Neinvestiční dotace 

Po pandemii COVID-19 jsme nyní na prahu další krizové situace, která dopadá na stále 

nedostatečně financovanou oblast sportu, a to je energetická a inflační krize. Sportovní 

organizace se potýkají s odlivem sportujících dětí a mají značně zvýšené výdaje za provoz a 

údržbu sportovních zařízení, které mohou vyústit až v jejich případné uzavírání, prodej majetku 

či v extrémní situaci bankrot sportovních klubů, tělovýchovných a tělocvičných jednot. 

Pilířem podpory by měla nadále i v roce 2023 zůstat výzva Můj klub, kde se finanční prostředky 

dostávají k těm nejmenším klubům, tělovýchovným a tělocvičným jednotám, a to především 

dle počtu dětí, které jsou součástí soutěží svazů a jejich systémů, ale také sportujících děti, které 

mají pravidelnou a organizovanou pohybovou aktivitu.  

NSA byla v roce 2022 nucena snížit alokaci této výzvy z 1,6 mld. Kč na 1,5 mld. Kč a 

požadavky sportovních organizací musela krátit koeficientem 0,90, aby alespoň takto naplnila 

cíl, který dotační výzva stanovila. Finanční objem všech podaných žádostí představoval 1,803 

mld. Kč. Převis žádostí tak činil více než 300 mil. Kč. Ne všechny žádosti však splnily 

podmínky financování, a to i z důvodu, že klub nebo tělovýchovná jednota nepodala žádost dle 

podmínek výzvy a správního řádu. Ve vazbě na skutečnost, že došlo z roku na rok ke změně 

podání (resp. narovnání situace s podáním žádosti, kdy byl proces dán do souladu se správním 

řádem a legislativními požadavky), kdy si je NSA plně vědoma, že u většiny žadatelů fungují 

dobrovolníci, kteří financování a provoz zajišťují ve svých volných chvílích, bez možnosti 

zaplatit si poradenské společnosti, bylo vyhlášeno druhé kolo této výzvy, aby bylo umožněno 

získat podporu i těmto organizacím.  

Tato podpora je zaměřena výhradně na podporu sportujících dětí a mládeže od 3 do 18 let, jak 

v oblasti sportovních soutěží, tak i pravidelně sportujících dětí a mládeže bez ambicí 

zúčastňovat se soutěžních klání. Velmi silným, konkrétním podnětem pro plánování 

nárůstu finančních prostředků této výzvy, které jsou navrženy v nadpožadavcích, je 

právě výše uvedené odůvodnění. V roce 2023, vzhledem k vývoji rozpočtu, budou na tuto 

výzvu alokovány prostředky ve výši 1,452 mld. Kč. 

Podpora dětí a mládeže je páteřním dotačním titulem NSA, na který chce v roce 2023 navázat 

a dále jej rozšiřovat. Od roku 2021 je vypisována výzva na podporu pohybových aktivit dětí 

v mateřských a základních školách (resp. prvního stupně základních škol) a zároveň na podporu 



13 
 

vzdělávacích aktivit pedagogických pracovníků. Obě tyto podmínky podpory musí být splněny, 

stejně jako si NSA klade za cíl ověřit a případně schválit jednotlivé metodiky, na jejichž základě 

budou aktivity výše uvedené výzvy naplňované. Tato výzva má obrovský ohlas a podporu, a 

právě v této době je NSA přesvědčena o její důležitosti. 

Dnes již nejen vlivem pandemie COVID-19, ale také životním stylem rodin, dochází ke stále 

se zhoršujícímu zdravotnímu stavu našich dětí, který plyne z nedostatečného pohybu. Je nutné 

zvýšit objem odborně řízeného pohybu dětem školního, a především předškolního věku. 

Chceme se podílet na tom, aby v konečném důsledku měly pohyb rády nejen děti, ale zároveň 

i pedagogové, kteří s nimi tráví každodenně spoustu času, s radostí a s přesvědčením, že to 

potřebují nejen děti, ale i oni. A všechny by to ještě bavilo. 

Po fyzické stránce zaznamenáváme evidentní nárůst obezity, vadného držení těla, svalovou 

dysbalanci a s tím spojené bolestivé stavy a také zejména zvýšenou únavu a nedostatečnou 

kvalitu spánku. Na straně psychosociální se jedná o zhoršení prospěchu ve školách, potíže se 

zvládáním stresu, utváření negativního sebepojetí, úzkostné depresivní potíže a vzrůstající 

digitální závislosti.  

Podpora sportovních svazů je součástí organizační struktury sportovního prostředí a plnění 

účelu fungovaní, a to hned v několika oblastech. Jednak je to podpora státní sportovní 

reprezentace, což představuje zájem státu, aby se nadále, a v ještě větším rozsahu, rozvíjela. To 

ale vyžaduje vyšší podporu účastí sportovních svazů na Mistrovstvích světa a Evropy (na rozdíl 

od pořádání významných sportovních akcí na území ČR) a dalších soutěží dle kalendáře 

mezinárodních autorit jednotlivých sportů, což znamená lepší kvalifikaci a pořadí v žebříčcích 

a rankingzích a přináší tak viditelnější reprezentaci, sledovanost a úspěch a v konečném 

důsledku příjmy do státního rozpočtu. Snad ještě důležitější podporu v oblasti svazů vidíme ve 

výzvě talentovaná mládež, která je průnikem podpor výzev a má jasnou návaznost na výzvu 

Můj klub a základ pro reprezentaci. Přestože v minulých letech nebyla podpora zanedbatelná, 

bylo nutné stanovit jasná pravidla a kritéria, která by byla porovnatelná pro svazy navzájem, a 

také sledovat jednotlivosti a výjimečnosti v jednotlivých svazech. NSA v současně době tato 

pravidla nastavila a požaduje po jednotlivých svazech koncepce rozvoje talentované mládeže. 

Kritéria zařazování do systému jsou nastavena tak, aby docházelo k podpoře systémového 

řešení v oblasti péče o talenty.  

NSA si současně klade za cíl vydefinovat sporty (odvětví), k nimž máme dostatečné zázemí, 

zkušenosti a předpoklady a na tyto zacílit zvýšenou podporu, abychom mohli dosahovat 

sportovních úspěchů. Obdobným způsobem postupuje např. Maďarsko, Norsko či Kanada. 

Vedle toho musí být vytvořeny podmínky i pro úspěšné jednotlivce z ostatních sportovních 

odvětví. Plánované navýšení prostředků podpory bude zaměřeno právě tímto směrem. 

Součástí podpory talentované mládeže a státní sportovní reprezentace by měla být rovněž výzva 

na podporu kolektivních sportů žen, které dlouhodobě nemají v České republice odpovídající 

podporu a strategický plán rozvoje a zároveň jsou dlouhodobě finančně, organizačně i 

personálně poddimenzovány. Z toho vyplývá jejich zpravidla nízká úroveň 

konkurenceschopnosti a pozic v rámci hodnocení států ve světových žebříčcích MSF.  

V této souvislosti je potřebné opakovaně zmínit zavedení systému i v rámci resortních 

sportovních center, kdy v současné době tato centra fungují jako samostatné jednotky u různých 

zřizovatelů a jejich činnost je spíše nekoordinovaná. Tato problematika se v současné chvíli 

řeší prostřednictvím Pravidel činnosti, financování a vzájemné spolupráce a tato budou 

v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sporu, v platném znění předložena Vládě ČR 

ke schválení. Pokud nedojde k propojení podpory péče o talentovanou mládež a sportovní 

reprezentaci podporovanou státem a návaznosti na resortní centra, resp. nestanou se součástí 



14 
 

systémového řešení, bude dále docházet k roztříštěnosti a tím i k možné neefektivnosti a 

nehospodárnosti. 

Neoddělitelnou částí ucelené a efektivní subvence státu představuje podpora významných 

sportovních akcí, které se konají na území ČR a které mají návaznost na výše uvedené výzvy 

v oblasti péče o talentovanou mládež a reprezentaci, ale také na příjmy státu v oblasti 

cestovního ruchu a zvýšení kredibility sportu v ČR. Ani zde NSA nevnímá navýšení o cca 100 

až 200 mil. Kč jako nepřiměřené, zvláště ve smyslu návratnosti investice. 

Za sportovní akce mezinárodního významu se považují zejména olympijské hry, paralympijské 

hry, mistrovství světa a Evropy všech věkových kategorií včetně jejich kvalifikací. Také některé 

velké a specifické mezinárodní sportovní akce, včetně soutěží a akcí handicapovaných. Pro 

získání a uspořádání těchto sportovních událostí je nezbytné splnění řady podmínek. Mezi ně 

patří zejména vhodné sportovní zařízení a nezbytné zázemí pro danou sportovní akci, 

prokazatelné organizační schopnosti, finanční zajištění, garance (častou praxí se stává 

požadavek na státní garanci v různé podobě), tradice, atraktivita a dostupnost lokality. Při 

pořádání sportovních akcí mezinárodního významu je úloha státu nezastupitelná a její potřeba 

neustále roste. Stát přímo ovlivňuje podstatnou část podmínek nutných pro úspěšný průběh 

mezinárodní sportovní akce (např. vízovou politiku, bezpečnost, zdravotnictví, infrastrukturu, 

ekologii, finanční participaci atd.). Vlastníci práv na pořádání sportovních akcí mezinárodního 

významu (např. mezinárodní sportovní federace) si uvědomují nezastupitelnou roli státu a 

usilují o její jasné smluvní vyjádření. 

Ostatní výzvy jsou pak směřovány na rozvoj sportovního prostředí, kdy příjemci jsou pouze 

sportovní organizace, jejichž účelem založení není dosahování zisku. Přesto mají svou roli 

v systému organizovaného sportu, např. zajišťují svým členům (svazům, klubům, 

tělovýchovným jednotám) kompletní servis (organizační, právní atd.). Stejně nutné je určitou 

měrou podpořit sportovní svazy, které organizují pravidelnou sportovní činnost včetně té 

soutěžní v daném sportovním odvětví (případně v několika disciplínách). Přesto stěžejní 

zacílení podpory do svazu je zaměřeno (jak již bylo uvedeno dříve) na podporu talentované 

mládeže a reprezentace. Pro zajištění činnosti jednotlivých svazů budou postavena pravidla, 

která budou hodnotit svaz z pohledu přínosu pro stát a plnění cílů a činnosti, které stát sám 

vlastní činností a lidskými silami nezajistí.  

Podpora NSA je poskytována v souladu se schválenou Koncepcí podpory sportu 2016–2025 a 

jejích cílů, která je vždy každé dva roky upřesňována Akčními plány, kdy rovněž probíhá 

kontrola plnění úkolů vyplývajících z těchto koncepčních a strategických dokumentů. 

Oblast parasportu 

Není možné opomenout složku ZPS sportu, kdy poprvé v historii si NSA dala za cíl následovat 

IPC a pohlížet na tuto oblast po jednotlivých sportech, nikoliv po hendikepech, jak tomu bylo 

v minulosti. Tato revoluční změna představuje nutnost změny pohledu jednotlivých 

sportovních organizací působících v této oblasti. Na straně druhé bude tato změna představovat 

propojení sportu a sportu hendikepovaných a tato v podstatě inkluze ve sportu přinese výsledky 

v podobě úspěchů i na tomto poli.  

NSA se rozhodla pro změnu financování této oblasti, což znamená mírně revoluční zvrat. Přesto 

jsme přesvědčeni, že tato cesta pomůže dostat finanční prostředky více ke sportovcům 

samotným a zároveň postoupit vstříc strategii uplatňované v zahraničí a od úrovně IPC 

(Mezinárodního paralympijského výboru). Ačkoliv na poměrně malý počet parasportovců 

existuje více střešních a servisních organizací, ani jedna z nich doposud nevytvořila žádný 

strategický dokument, kterým by se pokusila tuto část českého sportovního prostředí na základě 

dostupných dat a analýz definovat a nastavit taková opatření, která by v prostředí parasportu 

pomohla vyjasnit jednotlivé kompetence, zvýšit transparentnost a kvalitu realizovaných a 



15 
 

plánovaných sportovních aktivit. IPC svým členům doporučuje podobný dokument realizovat 

a sám vypracoval již několik na sebe navazujících strategických dokumentů, jejichž opatření 

průběžně realizuje.  



16 
 

        v Kč 

PVS Výzvy 
rok 2023 rok 2024 rok 2025 

Rozpis Nadpožadavky Rozpis Nadpožadavky Rozpis Nadpožadavky 

5020010011 C e l k e m 2 846 879 610,00 1 448 418 110,00 2 866 879 610,00 1 415 658 679,00 2 839 879 610,00 1 415 658 679,00 

  Můj klub  1 451 879 610,00 470 153 578,00 1 451 879 610,00 450 658 679,00 1 400 000 000,00 450 658 679,00 

  Podpora sportovních svazů 1 000 000 000,00 100 264 532,00 1 000 000 000,00 100 000 000,00 1 014 879 610,00 100 000 000,00 

  Podpora zastřešujících organizací 80 000 000,00 25 000 000,00 80 000 000,00 25 000 000,00 90 000 000,00 25 000 000,00 

 Podpora všesportovních organizací 85 000 000,00 0,00  85 000 000,00 0,00 85 000 000,00 0,00 

  Podpora univerzitního sportu 50 000 000,00 40 000 000,00 50 000 000,00 40 000 000,00 50 000 000,00 40 000 000,00 

  Olympijské a paralympijské hnutí 50 000 000,00 0,00  50 000 000,00 0,00 50 000 000,00 0,00 

  Provoz a údržba 0,00 663 000 000,00 0,00 650 000 000,00 0,00 650 000 000,00 

  Podpora SK/TJ zdravotně postižených sportovců (ZPS) 40 000 000,00 25 000 000,00 40 000 000,00 25 000 000,00 40 000 000,00 25 000 000,00 

  Podpora spolků s celonárodní působností ZPS 10 000 000,00 25 000 000,00 10 000 000,00 25 000 000,00 10 000 000,00 25 000 000,00 

  ZŠ/MŠ 80 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 

5020020011 C e l k e m 1 714 932 647,00 265 000 000,00 1 697 932 647,00 315 000 000,00 1 774 932 647,00 315 000 000,00 

  Podpora reprezentace a talentované mládeže 1 484 932 647,00 255 000 000,00 1 417 932 647,00 305 000 000,00 1 534 932 647,00 305 000 000,00 

  Podpora ženských kolektivních sportů (LOH 2028) 150 000 000,00 0,00  150 000 000,00 0,00 150 000 000,00 0,00 

  Podpora reprezentace ZPS 30 000 000,00 10 000 000,00 30 000 000,00 10 000 000,00 40 000 000,00 10 000 000,00 

  Podpora účasti na zimních/letních OH 20 000 000,00 0,00  70 000 000,00 0,00 20 000 000,00 0,00 

  Podpora reprezentace ČOV 27 000 000,00 0,00  27 000 000,00 0,00 27 000 000,00 0,00 

  Účast na speciálních olympiádách a deaflympiádách a GG  3 000 000,00 0,00  3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

5020030011 C e l k e m 378 000 000,00 37 769 633,00 375 000 000,00 20 529 064,00 325 000 000,00 20 529 064,00 

  Významné sportovní akce 250 000 000,00 21 846 422,00 250 000 000,00 4 605 853,00 250 000 000,00 4 605 853,00 

  Významné sportovní akce ZPS 15 000 000,00 15 923 211,00 15 000 000,00 15 923 211,00 15 000 000,00 15 923 211,00 

  Významné sportovní akce mimořádné důležitosti 113 000 000,00 0,00  110 000 000,00 0,00 60 000 000,00 0,00  

Neinvestiční podpora c e l k e m 4 939 812 257,00 1 751 187 743,00 4 939 812 257,00 1 751 187 743,00 4 939 812 257,00 1 751 187 743,00 

Tab. č. 9 – Návrh rozpočtu a SDV dotací (neinvestiční podpory) do oblasti sportu pro rozpočtové období 2023–2025 včetně požadavku na změnu  



17 
 

Investiční dotace 

V oblasti investičních dotací je stěžejní podpora regionálních sportovišť na základě 

pasportizace a koncepce investic do těchto zařízení, kdy by mělo dojít k propojení potřeb 

regionů a sportovních organizací a současného stavu sportovních objektů, hřišť, areálů apod. 

Ukazuje se jako efektivní podporovat standardizovanou infrastrukturu dle mezinárodních 

sportovních organizací, jelikož pak je sportovní zařízení využitelné jak pro volnočasové 

aktivity, tréninkovou činnost, ale také pro soutěže, jak regionálního, tak vyššího standardu. To 

je však otázka trendu a přípravy nových programů na období po roce 2024 a případně úpravy 

stávajícího programu standardizované infrastruktury. 

Program Regionální investice 

Program se ukázal jako velmi úspěšný a velmi žádaný. Tato skutečnost pouze dokresluje 

potřebu investic do sportovní infrastruktury a potřebu obnovy sportovních zařízení. V tomto 

programu byla v roce 2022 vyhlášena výzva Regiony2021, kde žadatelem mohly být spolky 

nebo obce, města a kraje. Ověřilo se, že tento krok představoval správný směr, kdy NSA 

vycházela z prohlášení aktérů sportovního prostředí a Svazu měst a obcí ČR: “Česká unie 

sportu, Česká obec sokolská, Sdružení sportovních svazů ČR společně se Svazem měst a obcí 

ČR trvají na tom, aby stát plnil svou roli při zajištění finančních prostředků na údržbu a provoz 

sportovních zařízení sportovních klubů či, tělovýchovných a tělocvičných jednot…“. Bylo 

podáno 500 žádostí s celkovými požadavky přes 5 mld. Kč. Alokace na výzvu byla 1,3 mld. 

Kč. Vzhledem k nastaveným hodnotícím kritériím se však podařilo spravedlivě výzvu 

vyhodnotit. Kritéria byla porovnatelná a jasně vydefinovaná a bylo možné podpořit ty projekty, 

které mají přínos pro daný sport, území, obyvatele v určité spádové oblasti a zároveň je jejich 

financování složeno z více zdrojů. Jako součást plánu rozvoje sportu by měly kraje, města a 

obce definovat strukturu a rozsah jednotlivých sportovišť v daném regionu, aby bylo 

provozování sportovních aktivit umožněno všem. Pokud však neexistují kvalitní sportoviště, 

pak lidem nebo i organizacím nezbývá nic jiného než využívat ta komerční, nebo se prostě 

obejít bez sportování. Takovéto investice do sportovní infrastruktury vnímáme jako velmi 

potřebné, logické a rozumné. Ve vazbě na uvedené se jako velmi vhodné jeví finanční 

prostředky na program posílit, proto je pro rok 2024 navržen přesun rozpočtovaných finančních 

prostředků z programu Kabina (důvody viz komentář u Program Kabina níže) do programu 

Regionální infrastruktura. NSA rovněž zvažuje možnost program jako takový prodloužit. 

Program Standardizovaná infrastruktura 

Na základě analýzy vývoje situace s energiemi a poptávkou po sportovištích, které splňují určité 

standardy vycházející z požadavků mezinárodních sportovních organizací, došlo k rozšíření 

typových sportovišť, které budou v rámci tohoto programu podpořeny, a které právě splňují 

standardy mezinárodních sportovních autorit a jimi nastavených podmínek pro pořádání 

soutěží. 

Zároveň byl program rozšířen o podporu technického zhodnocení předmětného majetku, 

nikoliv výhradně výstavba. 

Podnětem k aktualizaci je především existence sportovních zařízení, která jsou ovšem značně 

zastaralá a povrchy již nesplňují standardy nejen pro pořádání soutěží, ale ani zdravotní 



18 
 

hledisko pro tréninky, a tím dochází k nedostatečné přípravě talentované mládeže a 

reprezentantů na mezinárodní turnaje a soutěže. 

Program Kabina 

V roce 2021 se podařilo přealokovat finanční prostředky, schválit program Kabina a vyhlásit 

výzvu. V roce 2022 bude podpořeno cca 350 žádostí o dotaci na obnovu sportovišť v obcích do 

3 000 obyvatel. Po zkušenostech s administrací se však ukazuje, že žadatelé pojímají více 

program jako prostředky na opravu zázemí sportovišť než jako investici. Proto je proces 

vyhodnocování mírně složitější a náročnější pro projektové manažery a také dochází k velkému 

počtu zamítnutí podpory. 

Program Materiálně technická základna 

Tento program, o který je ze strany žadatelů vysoký zájem, je významný svým cílem z důvodů 

potřebnosti zabezpečit podporu pro sportovní organizace v této oblasti. Jedná se o nezbytné 

movité věci pro sportovní činnost, a to i u parasportu, který nebyl v minulých letech 

podporován. Jedná se především o uzpůsobené pomůcky nebo přepravní prostředky. 

 

V rámci nadpožadavků uplatňujeme možnost nového programu: 

 

Program Univerzitní sportovní centra 

Ta by měla být důležitou součástí vysokoškolského prostředí a mohou sloužit denně 

desetitisícům vysokoškoláků při realizaci pohybových aktivit. Při současných finančních 

možnostech škol a jejich prioritách směrem k vědě a vzdělávání zůstala tato oblast většinou 

mimo hlavní směry rozvoje. Areály jsou však důležitou součástí sportovní infrastruktury 

krajských měst a je nutné hledat zdroje k výstavbě pro zabezpečení adekvátních podmínek pro 

sport vysokoškoláků. 

  



19 
 

 

 

      v Kč 

Název dotačního programu 
rok 2023 rok 2024 rok 2025 

Rozpis Nadpožadavky Rozpis Nadpožadavky Rozpis Nadpožadavky 

Kabina 200 000 000,00 0,00  200 000 000,00 0,00  200 000 000,00 0,00  

REGIONÁLNÍ sportovní 

infrastruktura (schváleno v 

programu) 

711 844 019,00 1 588 155 981,00 711 844 019,00 1 588 155 981,00 711 844 019,00 716 311 962,00 

Standardizovaná infrastruktura 700 000 000,00 450 000 000,00 700 000 000,00 450 000 000,00 700 000 000,00 0,00  

Materiálně technická základna – 

movité investice (schváleno v 

programu) 

200 000 000,00 0,00  200 000 000,00  0,00 200 000 000,00 0,00  

Infrastruktura univerzitního a 

školního sportu 
0,00  150 000 000,00 0,00  150 000 000,00 0,00  0,00  

Investiční podpora c e l k e m 1 811 844 019,00 2 188 155 981,00 1 811 844 019,00 2 188 155 981,00 1 811 844 019,00 716 311 962,00 

Tab. č. 10 – Návrh rozpočtu a SDV dotací (investiční podpory) do oblasti sportu pro rozpočtové období 2023–2025 včetně požadavku na změnu 

 

  



20 
 

Seznam tabulek 

Tab. č. 1 – Návrh výdajů kapitoly NSA pro rozpočtové období 2023–2025 

Tab. č. 2 – Návrh výdajů na platy a související výdaje NSA pro rozpočtové období 2023 

Tab. č. 3 – Návrh výdajů na platy a související výdaje ADV pro rozpočtové období 2023 

Tab. č. 4 – Návrh výdajů na neinvestiční nákupy a související výdaje a ostatní neinvestiční 

výdaje NSA pro rozpočtové období 2023 

Tab. č. 5 – Návrh dotací (neinvestiční podpory) do oblasti sportu pro rozpočtové období 2023 

Tab. č. 6 – Návrh dotací (investiční podpory) do oblasti sportu pro rozpočtové období 2023 

Tab. č. 7 – Návrh rozpočtu a SDV výdajů na platy a související výdaje NSA pro rozpočtové 

období 2023–2025 včetně požadavku na změnu 

Tab. č. 8 – Návrh rozpočtu a SDV výdajů na platy a související výdaje ADV pro rozpočtové 

období 2023–2025 včetně požadavku na změnu  

Tab. č. 9 – Návrh rozpočtu a SDV dotací (neinvestiční podpory) do oblasti sportu pro 

rozpočtové období 2023–2025 včetně požadavku na změnu 

Tab. č. 10 – Návrh rozpočtu a SDV dotací (investiční podpory) do oblasti sportu pro rozpočtové 

období 2023–2025 včetně požadavku na změnu 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 – NR 2023 – prostředky na platy a ostatní platby 

Příloha č. 2 – SDV 2024-2025 – prostředky na platy a ostatní platby 

Příloha č. 3 – formulář č. 5/2 – Požadavky podle § 2 odst. 6 na změnu oznámeného předběžného 

objemu výdajů na rok 2023, 2024 a 2025 

Příloha č. 4 – Ukazatele kapitoly 362 – Národní sportovní agentura 


